Rebus curas. Di. vos mihi dedistis ociosum. A. quid iam amabo? D. expe-
Rem perdidisti. meum negotium abstulisti. si rem seruassent: (dibo.
Fuit ubi negociosus essem. Ast. antequam bene rem publicam
Aut amoris alia lege habere posse postulas: quin tu ociosus fias?

Di. Illa haud ego habui publicum: per uerse interpretaris.
Nam aduersum legem amem ob mea scripturam pecudem accepit
Eraq. Ast. idem quod tu facis: faciunt rem male gerentes. ubi non
Est scriptura unde dent: inculant publicanos. Di. maleuertit

Res pecuaria mihi apud vos. nunc vicissim volo habere
Aratiunculam pro copia apud vos. Ast. non aruus hic qui arari solet:
Sed pascuus est ager. si arationes habiturus:

Ad pueros ire melius est. hunc nos habemus publicum: illi alii
Sunt publicani. Di. utrosque percognoui probe idem.

Ast. Istoc pot tu ociosus: cum illic & hic peruersus es. sed vtrius
Cum rem esse maui? Di. procaciores estis vos: sed illi periuriosus.
Illis perit quicquid datur: neque ipsis apparet quicquam.

Vos saltem siquid queritis: & bibitis: & comestis.
Postremo illi sunt improbi: vos neque & gloriose: maleque
In nos illi. Ast. ea omnia tibi dicis dinarche: & nostram
Et illorum vicem. Di. quid istuc? Ast. rationem dicam. quia qui

Alterum inculat probri: ipsum se intueri oportet.
Tu a nobis sapiens nil habes: nos neque abs te habemus.
Di. O astaphium haud istoc modo solita es me ante appellare:

Sed blande cum illuc quod apud vos nunc est: apud me haberem.
Ast. Dum viuit hominem noueris. ubi mortuus est: quiescas.
Te dum vivebas noueram. Di. an me mortuum arbitrare?

Ast. Qui potis est amabo. planius qui antehac amator summus
Habitus es: istuc ad amicam verius verimonia referre.
Di. Vestra hercle factum iniuria: quae properaueritis olim rapere.

Ociose oportuit diu ut essem incolumis vobis.
Ast. Amator similis est oppidi hostilis. Di. quo argumento est? Ast. quod
Primum expugnari potis est amator: optimus est amice. D. & ego fateor
Sed longe aliter est amicus atque amator. certe hercle quod veteris
Est homini optimus amicus. non hercle occiderunt mihi etiam

Truculentus.

Fundi & ædis. Ast. cur obsecro ergo ante ostiū pignoto alienoꝝ
 Astas? i intro. haud alienus tu quidē es. nam ecastor neminē
 Hodie mage amat corde atq; animo suo: si quidē habes fundum
 Atq; ædis. Di. in melle sunt linguæ sitq; vestre atq; orationes.
 Corda in felle sunt sita atq; accubo aceto. linguis dicta dulcia
 Dat is: corde amare factis amanti: siqd nō danūt. At. non didici
 Fabulare. Di. nō istec mea benignitas docuit te fabulari. A. s; istos
 Qui cū genis suis belligerāt pce ꝑ mi. Di. mala es: atq; eadē quæ
 Soles incelebra. Ast. vt expectatus peregre aduenisti: nā obsecro
 Cupiebat te hera videre. Di. quid tandē? Ast. te vnū ex oibꝫ amat.
 Di. Euge. funde & ædes per tempus subuenisti mihi. sed quid ais
 astaphium? Ast. quid vis?

Di. Est ne itus nūc phronesiū? Ast. tibi qdē itus. Di. valet? Ast. imo
 Aedepol melius iam credo fore: vbi te videbit.

Di. Hoc nobis vitium maximū est. cum amamus: tunc perimus.
 Si illud quod volumus dicitur palam cum mētiuntur:

Verum esse inciti credimus. nē vt in estu mutantur maria.

Ast. Eia haud ita est res. Di. ain tute amare? Ast. imo vnice vnū.

Di. Peperisse eā audiui. Ast. ha obsecro tace dinarche. Di. qd iā?

Ast. Horresco misera mētio quotiēs sit partionis: ita pene

Tibi fui phronesium. i intro amabo.

Vise illam: atq; opperire ibi. iam exibat: nam lauabat.

Di. Quid ais tu? quæ nunquam fuit pregnans: q parere potuit?

Nam eqdem vterum illi: quod sciam: nūquam extumere sensi.

Ast. Celabat metuebatq; te: ne sibi persuaderes vt abortioni

Operam daret: puerumq; lite necaret. tum pol isti puero quidē

Est pater babylonensis miles: cuius nunc ista aduētum expetit.

Immo ab eo vt nunciatunsi iam hic adfuturum aiunt: eū nondū

Aduenisse minor. Di. ibo igitro. Ast. qppini tam audacter: quam

Domum ad te: nam tu edepol noster. sed iam nunc dinarche

Quam mox te recepisti: iam hic ero. prope est. profecta quo sum

Di. Redi vero actutum. ego interim te apud vos opperibor.

Astaphium ancilla.

HA ha ha hercle quæui: quia introiuit odium. tandē sola sum.

Nunc quidē meo arbitrato loquar libere: quæ volam

Et quæ labebit. huic hominē amanti me hera apud nos dixit

Veniā de bonis: nā fundi edes obligatæ sunt ob amoris prandiū.

Verū apud hunc me hera consilia summe loqur libere: magisq;

Adeo ei conillarius hic amicus est quam auxiliarius.

Truculentus.

Dum fuit dedit: nunc nihil habet. quod habebat nos habemus.
Istic id habet: quod nos habuimus. humanum facinus factum est.
Actutum fortune solent mutarier. varia vita est. nos diuitem
Eū meminimus: atq; isthic pauperes nos. vertere se memoriaſſi
Vices sic. quid ita miretur si eget: necesse est nos patier auita.
Aequum factum est. piaculum est misereri nos hominum
Rem malegerentium. bonis esse oportet dentibus lenam probā.
Aridere quisquis veniat: blandeq; alloqui. male corde
Consultari. bñ loqui. lingua meretricē esse simlē sentis cōdecet:
Quemquē hominē attigerit: profecto aut malum aut damnum
Dari. nunquam amatoris meretricē oportet causam noscere.
Qui vbi nihil det: pro infrequēte eum mittas militia domum.
Nec vnquam quisquam probus erit amator: ni qui rei
Inimicust suę. nugę sunt: nisi quod modo cum dederit:
Dare iam iubeat denuo. is amatur. hic apud nos: qui quod dedit
Locatur datum. dum habeat: tum amet. vbi nihil habeat:
Alium quęstum cępiat. æquo animo ipse si nil habeat:
Aliis qui habent det locum. probus est amator: qui
Relictis rebus rem perdit suam. at nos male agere prædicant
Viri solere secum: nosq; esse auaras. qui si nequam
Alienas agimus tandem. nam ecastor nunquam satis dedit
Suę quisquam amicę amator: neq; pol satis accepimus.
Neq; vlla satis poposcit. nam quando sterilis est amator
Satis: si negat se habere quod det soli: nec satis accipimus.
Satis cum quod det non habet. semper datores novos
Oportet quærere: qui de thesauris integris dona
Danunt. hui vt hic agreſtis est adolescens: qui hic habet.
Nimis pol mortalis lepidus: nimisq; probus dator.
Sed is clam patre etiam hanc noctem illac
Per hortum transfiliuit ad nos. eum volo conuenire.
Sed est huic vnus seruus violentissimus:
Qui vbi quāmq; nostrarum videt prope ædis hasce egrediens:
Item vt de frumento anseres clamore absterret: & abigit.
Is item est agreſtis. sed fores quidquid est futurum seriam.
Ecquis huic tutelam ianię gerit? ecquis intus exit?